
 

 

San José, 25 de mayo de 2021 
MIDEPLAN-DM-OF-0508-2021 

Señora 
Vera Solís Gamboa 
Directora Ejecutiva 
Comisión Nacional de Rescate de Valores 
 
 
Estimada señora: 
 
Reciba un cordial saludo.  Se actualiza la lista de los funcionarios que integran la Comisión 
Institucional de Valores del Ministerio de Planificación Nacional y Política Económica, 
para su respectivo registro.  

 

Nombre Unidad Teléfono Correo electrónico 

Curcó Hernández 
Karina, 
Coordinadora 

Unidad de 
Inversiones 

Públicas (UIP) 

2202-
8631 

karina.curco@mideplan.go.cr 

Bustamante 
Gorgona Angie 

Oficina Región 
Pacífico Central 

2202-
8675 

angie.bustamante@mideplan.go.cr 

Castañeda Chéves 
Luisa 

Oficina Región 
Chorotega 

2201-
6131 

luisa.castaneda@mideplan.go.cr 

Castro Castillo 
Susan  
 

Unidad de 
Comunicación 

(UCOM) 

2202-
8460 

susan.castro@mideplan.go.cr 

Cháves Sánchez 
María 

Oficina Región 
Huetar Norte 

2202-
8667 

maria.chaves@mideplan.go.cr 

Elizondo Cerdas 
Rosaura  

Unidad de 
Análisis 

Sectorial(UAS) 

2202-
8537 

rosaura.elizondo@mideplan.go.cr 

Hernández Cerdas 
Elenny 
 

Área 
Modernización 

del Estado, 
Secretaría 

Técnica Ejecutiva  
del Proceso de 
Transferencia 

(STEPT) 

2202-
8462 

elenny.hernandez@mideplan.go.cr 

Jiménez Gómez 
Yorleny 

Unidad de 
Análisis Nacional 

(UAN) 
 

2202-
8524 

yorleny.jimenez@mideplan.go.cr 

Madrigal Alfaro 
Minor 

Contraloría de 
Servicios (CS) 

2202-
8566 

minor.madrigal@mideplan.go.cr 



 

 

 

Romero Araya Luis 
Diego 

Unidad de 
Análisis 

Prospectivo y 
Política Pública 

(UAP) 

2202-
8425 

luisdiego.romero@mideplan.go.cr 

Sandí Ureña Laura  Oficina Regional 
Brunca 

2202-
8659 

laura.sandi@mideplan.go.cr 

Solano Bentes 
Julián 
 

Área de 
Planificación 

Regional (APR) 
(Sede Central) 

2202-
8615 

julian.solano@mideplan.go.cr 

Vargas Mora 
Yancy 

Oficina Gestión 
Institucional de 

Recursos 
Humanos 

(OGEREH) 

2202-
8627 

yancy.vargas@mideplan.go.cr 

Vindas Rivera 
Ivannia  

Centro de 
Documentación 

(CEDOP) 

2202-
8413 

ivannia.vindas@mideplan.go.cr 

Wilson Bautista 
Amy 

Oficina Región 
Huetar Caribe 

2202-
8654 

amy.wilson@mideplan.go.cr 

Mora Guerrero 
Karla 

Unidad de 
Informática 

2202-
8510 

karla.mora@mideplan.go.cr 

Torres Díaz 
Susana 

Unidad de 
Planificación 

2202-
8608 

susana.torres@mideplan.go.cr 

Cubero Chanchan 
Karla 

Regional Pacífico 
Central 

2202-
8675 

karla.cubero@mideplan.go.cr 
 

 
El cambio que hay es que se incorpora la Sra. Cubero Chanchan Karla, por lo que se 
requiere las gestiones para que se juramente con los demás Miembros de la Comisión 
este próximo 04 de junio de 2021, por lo que agradecemos agregarla en la bitácora y la 
confección del certificado. 

 
Atentamente, 

 
 

 
María del Pilar Garrido Gonzalo 

Ministra 
 

 
C. Sra. Gianella Baltodano Andujo, Directora Ejecutiva y Oficial Mayor, Mideplan. 

Srs Comisión Institucional de Valores, Mideplan. 
 Archivo. 
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